[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3914/2020 - 25/09/2020 16:44

REQUERIMENTO Nº 396/2020
Requer Informações referentes a Indicação 2799/2019 que sugere a instalação de semáforo no cruzamento da Avenida São Paulo com Rua Gabriel Pereira de Brito no Dona Regina.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, em Agosto de 2019 protocolamos a Indicação de nº 2799 sugerindo a instalação de semáforo no cruzamento da Avenida São Paulo com Rua Gabriel Pereira de Brito no Dona Regina,

CONSIDERANDO que, na época fomos procurados por munícipes solicitando essa providencia, pois, segundo eles o referido local que e muito movimentado tem veículos que trafegam em alta velocidade oferecendo sérios riscos de acidentes,
CONSIDERANDO que, ate o momento essa reivindicação não foi atendida e vem ocorrendo vários acidentes inclusive com vitimas fatais.
REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Esta no cronograma da administração a instalação de semáforo no referido cruzamento?
2- Caso positivo, quando será executado?
3- Caso negativo mediante a necessidade e as fatalidades recentemente ocorridas existe a possibilidade de sermos atendidos?

4- Caso positivo, em quanto tempo?
5- Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 23 de Setembro de 2020.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
-Vereador-